江西财经大学公共管理学院
公管报字〔2025〕5 号 签发人：张仲芳

关于上报2025年博士研究生入学考试复试工作
领导小组、督查小组及复试方案的报告

研究生院：
根据学校研究生招生的有关工作安排，经 2025 年 5 月

21 日公共管理学院党政联席会议研究决定，成立 2025 年博
士研究生招生复试工作领导小组和督查小组，具体名单如下：

1、领导小组：
组 长：张仲芳
副组长：涂小松
成 员：李洪义、陈胜祥、詹新寰、何植民、李胜、纪江
2、督查小组：
组 长：熊小刚
成 员：左家盛
特此报告！

附：公共管理学院博士研究生招生复试方案

江西财经大学公共管理学院
2025 年 5 月 21 日

公共管理学院博士研究生招生复试方案

一、复试原则

公共管理学院严格按照《江西财经大学 2025 年博士研究生招生

录取工作方案》文件精神及工作要求，开展复试录取各项工作，坚持

“按需招生、德才兼备、择优录取、保证质量、宁缺毋滥”的原则和

“公开、公平、公正”的原则。

二、公共经济与管理专业复试时间及地点

复试时间：5月 26 日上午：09：30-11：30；

复试地点：蛟桥园北区财税大楼 416 会议室

三、复试分数线和复试对象的确定

公共经济与管理专业博士复试线：141 分，其中，允许一门科目

不低于 50分，另一门科目成绩不低于 60分。

专业 指标总数
本次普通招考
拟录取人数

普通招考考生
复试人数

专业复试比例

公共经济
与管理

5 2 3 1:1.5

四、综合总成绩构成说明

复试内容为综合素质面试（包括专业知识、研究计划、综合素质

等），总分 100 分，成绩不满 60 分者，不具备录取资格。

博士研究生初试成绩为 200 分，复试成绩为 100 分，按照初试成

绩和复试成绩 3:2 的比例计算总成绩，即考生总成绩=初试成绩（200

分）+[复试成绩（100 分）*4/3]，总成绩保留两位小数。录取时按考

生总成绩依序确定录取资格。

“少骨计划”考生单独排序确定录取资格。

五、调剂事项

1.一志愿上线生源不足的专业原则上应在本一级学科内其他专

业接收调剂考生。一志愿上线生源不足的专业在本一级学科内其他所

有专业均无富余上线考生、而需要涉及跨其他一级学科范围调剂的情

况，须先经本单位学位评定委员会或学术委员会审核同意，确保科学

性。获得一志愿专业复试资格但未被一志愿录取的考生，可申请调剂

到接收一志愿专业调剂的其他专业去，未申请调剂考生，视同放弃调

剂资格。

2.在调剂生源充足的情况下，接收调剂专业按照不超过缺额指标

数*1.5 的系数确定接收复试人数，并按照调剂考生一志愿专业复试候

补顺序择优确定调剂考生资格。

3.调剂工作方案应明确接受考生调剂的时间、基本要求、工作程

序、复试录取办法（含考生进入复试的遴选规则）、咨询渠道等信息，

并事先由专业所在单位学位评定委员会或学术委员会认定，报研究生

院审核，由学校研究生招生工作领导小组审定并公示后，方可实施。

六、未尽事项

未尽事项请咨询公共管理学院研究生办公室：纪老师，电话：

0791-83803301。

江西财经大学公共管理学院

2025 年 5 月 21 日

2025 年公共经济与管理专业博士复试名单

考生编号 姓名 外国语 业务课 1 总分

104215112012201 刘梦 71 85 156

104215112012212 范思聪 64.5 80 144.5

104215112012213 何特 68 73 141